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Od 8.00 do 22.00 czynne są dzisiaj lokale wyborcze na terenie Polski. Już po raz drugi wybieramy swoich
przedstawicieli, którzy będą reprezentować nasz naród w Parlamencie Europejskim. 

Pierwsze wybory do Parlamentu Europejskiego w Polsce odbyły się w 2004 roku. Nieco ponad 20 procent
społeczeństwa udała się wtedy do wyborczych urn. W tym roku w Europarlamencie na Polaków czeka 50 miejsc,
poprzednio wybieraliśmy 54 przedstawicieli naszego kraju.

W Polsce w głosowaniu może wziąć udział każdy obywatel Polski lub mieszkający tu na stałe i zarejestrowany w
spisie wyborców obywatel Unii Europejskiej, który w dniu wyborów ma ukończone 18 lat i nie jest pozbawiony
prawomocnym wyrokiem sądowym praw publicznych, praw wyborczych lub ubezwłasnowolniony.

Kandydat ubiegający się o mandat w Parlamencie Europejskim musi mieć czynne prawo wyborczego, najpóźniej w
dniu głosowania ukończyć 21 lat, nie być karanym za przestępstwo popełnione umyślnie, ścigane z oskarżenia
publicznego. Ponadto od co najmniej pięciu lat zamieszkiwać na terenie Polski lub innego państwa członkowskiego
Unii Europejskiej. Prawa wybieralności nie mają osoby, wobec których wydano prawomocne orzeczenie sądu o
utracie tego prawa.

Głosując w wyborach do Parlamentu Europejskiego stawiamy jeden znak "x" w polu z lewej strony nazwiska
kandydata. Wybieramy tylko jednego kandydata i tylko z jednej listy wyborczej. Wybrany kandydat z danej listy to
wskazanie przez nas pierwszeństwa do objęcia przez niego mandatu. Głos zostanie uznany jako nieważny, kiedy na
karcie do głosowania oddamy głos na więcej niż jednego kandydata, lub nie wybierzemy żadnego z kandydatów.

Przypominamy również, że w okresie ciszy wyborczej tj. w okresie 24 godzin poprzedzających dzień wyborów i aż do
chwili zakończenia głosowania zabronione jest prowadzenie agitacji wyborczej na rzecz kandydatów i list
kandydatów w jakiejkolwiek formie. Publikacja na forum jakichkolwiek komentarzy mających charakter agitacji
wyborczej może zostać uznana za naruszenie przepisów ordynacji wyborczej oraz stanowi czyn zagrożony karą
grzywny w wysokości do 1 000 000 zł
(Art. 73, 151 i 154 Ordynacji wyborczej do Parlamentu Europejskiego z dnia 23 stycznia 2004 r. DZ.U. 2004 Nr 25 poz.
219)
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WIĘCEJ NA TEMAT EUROPARLAMENTU MOŻNA ZNALEŹĆ TUTAJ >>

 

 

 

 

http://www.europarl.europa.eu/pdf/welcome_brochures/for_you/working_for_you_pl.pdf
http://konkurs.ox.pl
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